
M1 - Systém se středovým
odvíjením malý

Tork papírová ut rka PlusTork papírová ut rka PlusTork papírová ut rka PlusTork papírová ut rka Plus

Produkt 101221

Systém M1

Délka role 74.9 m

Šířka role 21.5 cm

Prům r role 14 cm

Vrstva 2

Potisk Ne

Ražba Ano

Barva Bílá

2vrstvá víceú elová Tork papírová ut rka Plus je ideální k stírání
tekutin i utírání rukou. Tuto papírovou ut rku lze použít v Tork®
mini zásobníku na role se středovým odvíjením, který představuje
kompaktní mnohostranné řešení pro profesionální prostředí, kde je
zapotřebí utírání rukou i povrchů.

Ukazatel docházejícího papíru Tork vám
pomůže naplánovat vým ny rolí a vyhnout
se přerušení provozu a nervozit .
Funkce neomezeného toku umožňuje
uživatelům dávkování přesn  podle jejich
potřeb.
Jemná a pevná, a přesto vysoce
absorp ní papírová ut rka pro efektivn jší
sušení s menším objemem odpadu.
Lze ji snadno používat jednou rukou

www.tork.cz



 
Ekologické informace
Obsah Produkt je vyroben z

Prvotní buni ina
Recyklovaná vlákna
Chemické látky
Obalový materiál je vyroben z papíru nebo plastu.

Materiál Prvotní vlákna a sb rový papír
V procesu výroby hygienického papíru se používají jak prvotní vlákna, tak sb rový papír. Výb r buni iny se
provádí na základ  požadavků produktu a dostupnosti buni iny. Buni ina se tedy používá tím nejefektivn jším
možným způsobem.
Ekologické výhody a ekonomická realizovatelnost sb rového papíru coby surového materiálu závisí na jeho
dostupnosti, přepravní vzdálenosti a kvalit  shromážd ného materiálu.
Recyklace papíru představuje efektivní využití zdrojů, neboť dřevitá vlákna se používají více než jednou.
Vysoké požadavky jsou kladeny na kvalitu a istotu sb rových vláken. Je třeba zvážit každý lánek řet zce
(sb r, tříd ní, přeprava, uskladn ní, použití), aby byla zaru ena výroba bezpe ných a hygienických produktů.
Sb rový papír se může vyráb t jak ze shromážd ných novin nebo asopisů, tak z kancelářského papírového
odpadu. Volba druhů sb rového papíru se provádí pro každý produkt v závislosti na jeho specifických
požadavcích na vlastnosti a b lost. Papír se rozpustí ve vod , při vysoké teplot  se vymyje a ošetří vhodnými
chemickými látkami a poté se filtruje, aby se odd lily obsažené ne istoty.
Prvotní buni itá vlákna se vyráb jí z m kkého nebo tvrdého dřeva. Dřevo prochází chemickými a/nebo
mechanickými procesy, b hem nichž dochází k odd lení celulózových vláken a odstran ní ligninu a ostatních
zbytků.
B lení představuje proces išt ní vláken, jehož cílem je získat sv tlejší buni inu, ale také získat vlákna o ur ité
istot , která splňují požadavky na hygienické produkty a v n kterých případech také požadavky na

bezpe nost potravin.
V dnešní dob  se používají různé metody b lení: ECF (b lení bez elementárního chlóru), kde se používá oxid
chlori itý, a TCF (b lení zcela bez chlóru), kde se používají ozón, kyslík a vodík.
B lení sb rové buni iny se provádí pomocí b licích prostředků bez obsahu chlóru (peroxidu vodíku a
dithioni itanu sodného).

Chemické látky Všechny chemické látky (pomocné látky a aditiva) se hodnotí z hlediska vlivu na životní prostředí, bezpe nosti
a ochrany zdraví při práci a bezpe nosti produktu.
Pro řízení výkonnosti produktu používáme aditiva:

inidla zvyšující pevnost za mokra (pro ut rky a papírové ru níky),
inidla zvyšující pevnost za sucha (používají se spole n  s mechanickým zpracováním buni iny s

cílem vyrobit pevn jší produkty, například ut rky),
při výrob  barevných papírů se přidávají barviva a ustalova e (pro zajišt ní vynikající stálosti barvy),
při výrob  potišt ných výrobků se používají tiskařské barvy (pigmenty s nosi i a ustalova i),
při výrob  vícevrstvých produktů asto používáme lepidlo rozpustné ve vod , abychom zaru ili
celistvost produktu.

Ve v tšin  našich papírenských závodů nepřidáváme optické zjasňova e. Ty se však asto objevují u
sb rového papíru, neboť se přidávají do papíru ur eného k tisku.
Při výrob  profesionálních hygienických výrobků nepoužíváme zm k ovadla.
Vysokou kvalitu produktů zajišťujeme díky systémům řízení kvality a hygieny v rámci celého procesu výroby,
uskladňování a přepravy.
V zájmu udržení stabilního procesu a kvality produktů podporujeme proces výroby papíru prostřednictvím
následujících chemických/pomocných látek:

odp ňovacích prostředků (povrchov  aktivních látek a rozpoušt del),
pro kontrolu pH (hydroxidu sodného a kyseliny sírové),
prostředků ke zvyšování retence (chemických látek, které pomáhají shlukovat malá vlákna, aby se
předešlo ztrát  vláken),
potahových chemikálií (které pomáhají regulovat krepování papíru, aby byl m kký a savý).

Abychom mohli znovu použít porušená vlákna a využít sb rná vlákna, používáme:

prostředky k rozvlákňování (chemické látky, které pomáhají znovu rozm lnit mokrý pevný papír),
chemické látky ur ené k vlo kování (které pomáhají vy istit sb rný papír od tiskařských barev a
výplní),
b lidla (sloužící ke zvýšení sv tlosti buni iny vyráb né ze sb rného papíru),

Při išt ní našich odpadních vod používáme vlo kovací prostředky a živiny pro biologické ošetření. Díky nim
jsme schopní zaru it, že naše papírenské závody nemají žádný negativní dopad na kvalitu vody.

Styk s potravinami Tento výrobek splňuje zákonem stanovené požadavky na materiály ur ené pro styk s potravinami, které jsou
doloženy externí certifikací provedenou třetí stranou.  Výrobek je bezpe ný pro utírání povrchů, které
přicházejí do styku s potravinami. Vlastní výrobek může sám příležitostn  na omezenou dobu přijít do styku s
potravinami.

Eko certifikaceEko certifikaceEko certifikaceEko certifikace Tento produkt získal certifikát EU Ecolabel s  íslem SE/004/001.Tento produkt získal certifikát FSC® s  íslem
SA-COC-008266.

Obal Spln ní požadavků sm rnice o obalech a obalových odpadech (94/62/ES): Ano

Datum vzniku lánku a poslední revizeDatum vzniku lánku a poslední revizeDatum vzniku lánku a poslední revizeDatum vzniku lánku a poslední revize
lánkulánkulánkulánku

Datum vydání: 15-05-2019
Datum revize: 17-09-2021

Produkce Tento produkt se vyrábí v papírenském závod LILLA EDET, SE a je certifikován podle ISO 9001, ISO 14001
(Environmental management systems), ISO 45001, ISO 50001 a FSC Chain-Of-Custody.

Essity Czech Republic s.r.o, Sokolovska
94, 186 00 Praha 8, esko94, 186 00 Praha 8, esko94, 186 00 Praha 8, esko94, 186 00 Praha 8, esko

#SystemId#



Tel.: (+420) 221 706 111 Fax: (+420) 221 706 333

#SystemId#

www.tork.czEssity is a leading global hygiene and
health company


